
 

PORTFOLIO STUDENTA KVU PF UJEP ÚSTÍ NAD LABEM 

Během studia je každý student oborů Učitelství pro 1. Stupeň ZŠ, Učitelství pro 1. Stupeň ZŠ s SP, 

Učitelství pro 1. Stupeň ZŠ s AJ, Učitelství pro MŠ, Pedagogika volného času v prezenční i 

kombinované formě povinen zakládat si průběžně součásti portfolia, které předkládá při souborné 

zkoušce na KVU PF UJEP Ústí nad Labem. 

Obsah portfolia: 

- vlastní výtvarné práce 

- výtvarné práce dětí nebo klientů vzniklé pod vedením studenta 

- postupy výtvarných činností 

- zajímavosti z výtvarného oboru (webové odkazy, výstřižky z novin, katalogy) 

- informace o absolvovaných výstavách či workshopech apod. 

Forma součástí portfolia: 

- práce v původním provedení 

- práce v tištěné podobě (rozměrnější práce, či pomíjivé artefakty nafotit, vytisknout a založit 

do portfolia) 

- popis výtvarných činností a postupu – WORD dokument 

Struktura portfolia: 

- rozdělení podle výtvarných technik (kresba, malba, předgrafické techniky, grafika, textilní 

tvorba, prostorová tvorba, PC tvorba, ostatní,…) 

Označení prací v portfoliu: 

- jméno autora, u dětských prací věk autora (předškolního věku udávat i měsíce, např. 3 roky a 

4 měsíce) 

- název díla 

- rozměr díla v cm (21 x 30 cm, nikoliv A4) 

- výtvarná technika 

- u vlastních prací uvést i ročník, studijní obor a letopočet  

 

 


